

**GEV Net A/S**

**Tårnvej 24, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2015**

---

**CVR-nr. 25 98 84 77**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2016.

---

Per Søndergaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Pengestrømsopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GEV Net A/S Tårnvej 24 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 25 98 84 77
	Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Kristensen, Formand Nis Chr. Sørensen, Næstformand Carsten Skov Jens Elkjær-Larsen Knud Hoff Lauridsen Johnny Hansen Christina Rodan Komaromi Aabye
<b>Direktion</b>	Per Søndergaard
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	GEV A/S

## Hovedtal og nøgletal

---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	34.074	33.744	31.289	30.960	23.404
Bruttoresultat	3.290	1.726	2.727	4.460	2.708
Resultat af ordinær primær drift	-240	-1.663	255	2.078	369
Finansielle poster, netto	1.687	1.966	287	7.789	1.441
Årets resultat	1.368	200	991	7.694	1.446
<b>Balance:</b>					
Balancesum	96.567	88.604	86.572	99.519	85.013
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.598	4.974	4.668	1.829	1.848
Egenkapital	62.977	61.609	61.409	70.418	62.724
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	8.944	3.762	4.605	2.643	5.477
Investeringsaktivitet	-2.521	-4.974	-4.585	16.708	-3.887
Finansieringsaktivitet	0	0	-10.000	0	0
Pengestrømme i alt	6.423	-1.212	-9.981	19.351	1.590
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Bruttomargin	9,7	5,1	8,7	14,4	11,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-0,7	-4,9	0,8	6,7	1,6
Soliditetsgrad	65,2	69,5	70,9	70,8	73,8
Egenkapitalforrentning	2,2	0,3	1,5	11,6	2,3

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

GEV Net A/S's aktivitet er netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven. Selskabet er underlagt stram indtægtsstyring efter bevillingsmyndighedernes bestemmelser.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets drift er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke særlige usikkerheder forbundet med indeværende årsrapport.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 34.074.057 kr. mod 33.744.176 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.368.107 kr. mod 200.104 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Reguleringsregnskab**

GEV Net A/S er underlagt offentlig regulering under energitilsynet jf. Elforsyningsloven. Reguleringen gennemføres ved, at Energitilsynet årligt fastlægger en indtægtsramme, der udgør det maksimale beløb, som selvselskabet må oppebære af indtægter. Resultatet for 2014 er indregnet i priserne for 2016 og resultatet for 2015 indregnes i priserne for 2017. De tidligere udmeldte indtægtsrammer for perioden 2005 - 2012 er for alle distributionselskaber, og derfor også for GEV Net A/S, i gang med at blive revideret og genberegnet ved Energitilsynet. Som en del af denne genberegning forventes der stillingtagen til de igangværende sager, som GEV Net A/S har til behandling ved Energitilsynet. Der forventes endelig udmelding af de historiske indtægtsrammer i begyndelsen af 2016.

### **Den forventede udvikling**

Udarbejdede budgetter for det kommende regnskabsår viser en positiv udvikling.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

GEV Net A/S har en bestyrelse på 7 medlemmer som er sammenfaldende med bestyrelsen i Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.a., som vælges af generalforsamlingen i Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.a., hvortil alle andelshavere inviteres. Alle andelshavere er stemmeberettiget og valgbare.

Det er bestyrelsens målsætning, at begge køn skal være ligeligt repræsenteret i bestyrelsen. Bestyrelsen vil arbejde på, at denne målsætning opfyldes, når der skal ske nyvalg.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	34.074.057	33.744.176
Direkte omkostninger	-25.108.726	-26.368.696
Andre eksterne omkostninger	-5.675.335	-5.649.188
<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.289.996</b>	<b>1.726.292</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.530.178	-3.389.652
<b>Driftsresultat</b>	<b>-240.182</b>	<b>-1.663.360</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	1.035.158	58.177
Andre finansielle indtægter	681.354	1.919.172
Finansielle omkostninger	-29.896	-11.044
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.446.434</b>	<b>302.945</b>
1 Skat af årets resultat	-78.327	-102.841
<b>Årets resultat</b>	<b>1.368.107</b>	<b>200.104</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.368.107	200.104
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.368.107</b>	<b>200.104</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2015	2014
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	108.300	108.300
2 Distributionsanlæg - anlæg	43.900.734	44.539.021
2 Distributions-anlæg - stikledninger	4.675.084	4.968.527
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	77.178
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.684.118</u>	<u>49.693.026</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>12.035.161</u>	<u>13.319.641</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.035.161</u>	<u>13.319.641</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>60.719.279</u></b>	<b><u>63.012.667</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>156.800</u>	<u>187.764</u>
Varebeholdninger i alt	<u>156.800</u>	<u>187.764</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	34.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.747.244	6.096.417
Andre tilgodehavender	1.217.780	4.212.464
Periodeafgrænsningsposter	<u>243.045</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>14.208.069</u>	<u>10.343.631</u>
Likvide beholdninger	<u>21.482.680</u>	<u>15.060.061</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>35.847.549</u></b>	<b><u>25.591.456</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>96.566.828</u></b>	<b><u>88.604.123</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2015	2014
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
4 Reserve for opskrivninger	5.871.658	5.871.658
5 Overført resultat	47.105.401	45.737.294
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>62.977.059</b>	<b>61.608.952</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.035.000	4.464.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.035.000</b>	<b>4.464.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Periodeafgrænsningsposter	6.469.713	6.265.726
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.469.713	6.265.726
Kortfristet del af langfristet gæld	210.000	200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.371.289	8.107.249
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.606	0
Anden gæld	16.489.161	7.958.196
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.085.056	16.265.445
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.554.769</b>	<b>22.531.171</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>96.566.828</b>	<b>88.604.123</b>
<b>7 Eventualposter</b>		
<b>8 Nærtstående parter</b>		



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2015	2014
Årets resultat	1.368.107	200.104
9 Reguleringer	4.241.527	1.526.188
10 Ændring i driftskapital	3.190.122	607.571
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.799.756	2.333.863
Renteindbetalinger og lignende	681.356	1.919.173
Renteudbetalinger og lignende	-29.896	-11.044
Pengestrøm fra ordinær drift	9.451.216	4.241.992
Betalt selskabsskat	-507.327	-479.841
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.943.889</b>	<b>3.762.151</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.521.270	-4.973.846
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.521.270</b>	<b>-4.973.846</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.422.619</b>	<b>-1.211.695</b>
Likvider primo	15.060.061	16.271.756
<b>Likvider ultimo</b>	<b>21.482.680</b>	<b>15.060.061</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	21.482.680	15.060.061
<b>Likvider ultimo</b>	<b>21.482.680</b>	<b>15.060.061</b>

## Noter

	2015	2014		
<b>1. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	329.231	342.520		
Årets regulering af udskudt skat	-429.000	-377.000		
Sambeskatningsgodtgørelse	178.096	137.321		
	<b>78.327</b>	<b>102.841</b>		
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Distributionsanlæg - anlæg</b>	<b>Distributionsanlæg - stikledninger</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris primo	108.300	66.947.583	9.152.518	77.178
Tilgang	0	2.598.448	0	0
Afgang	0	-1.255.132	0	-77.178
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>108.300</b>	<b>68.290.899</b>	<b>9.152.518</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	5.691.859	179.800	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>5.691.859</b>	<b>179.800</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	28.100.421	4.363.791	0
Årets afskrivninger	0	2.672.064	293.443	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-690.461	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>30.082.024</b>	<b>4.657.234</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>108.300</b>	<b>43.900.734</b>	<b>4.675.084</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	<u>5.871.658</u>	<u>5.871.658</u>
	<b><u>5.871.658</u></b>	<b><u>5.871.658</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	45.737.294	45.537.190
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.368.107</u>	<u>200.104</u>
	<b><u>47.105.401</u></b>	<b><u>45.737.294</u></b>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	<u>6.679.713</u>	<u>6.465.726</u>
	6.679.713	6.465.726
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-210.000</u>	<u>-200.000</u>
	<b><u>6.469.713</u></b>	<b><u>6.265.726</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.620.000</u>	<u>5.460.000</u>

## Noter

---

### 7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GEV A/S, CVR-nr. 25 50 90 80 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 8. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

GEV A/S

Moderselskab

#### Øvrige nærtstående parter

Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A.

Moderselskab til GEV A/S

GEV Varme A/S

Datterselskab i GEV A/S

GEAS A/S

Datterselskab i GEV A/S

GEV Fibernet A/S

Datterselskab i GEV A/S

#### Transaktioner

Der har i året været samhandel med de nærtstående parter. Samhandlen har omfattet køb og salg af varer og tjenesteydelser, husleje samt aftaler om administration og generel ledelse. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.530.178	3.389.652
Andre finansielle indtægter	-681.354	-1.919.172
Finansielle omkostninger	29.896	11.044
Skat af årets resultat	78.327	102.841
Øvrige reguleringer	1.284.480	-58.177
	<b><u>4.241.527</u></b>	<b><u>1.526.188</u></b>

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	30.964	19.036
Ændring i tilgodehavender	-3.864.438	-1.620.759
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.809.609	2.151.520
Andre ændringer i driftskapital	<u>213.987</u>	<u>57.774</u>
	<b><u>3.190.122</u></b>	<b><u>607.571</u></b>